
UCHWAŁA NR 14/2012
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 21 marca 2012 r.

w sprawie: zatwierdzenia Aneksu Nr 1 do Planu odnowy miejscowości Dzięgielów na lata 2009 – 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 5 ust.1 pkt 20 ustawy z dnia 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(Dz.U. Nr 64, poz.427 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 
lutego 2008 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (Dz.U. 
z 2008 r. Nr 38, poz. 220 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Aneks Nr 1 do Planu odnowy miejscowości Dzięgielów na lata 2009–2016, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dariusz Orawiec

Strona 1Id: 88008347-31CF-4448-9721-0F1E1385FFCE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały 
Nr  14/2012 

Rady Gminy Goleszów 
z dnia 21 marca  2012 r. 

 
 
 
 

ANEKS NR 1  
 

DO 
 

PLANU   ODNOWY   MIEJSCOWOŚCI 
 

DZIĘGIELÓW  NA  LATA 2009–2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dzięgielów, marzec 2012 r. 
 

Id: 88008347-31CF-4448-9721-0F1E1385FFCE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



W planie Odnowy Miejscowości Dzięgielów na lata 2009–2016 przyjętym uchwałą  

Nr 3/2009 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Dzięgielów z dnia 5 marca 2009 r. i zatwierdzonym 

uchwałą Nr XXXIII/279/09 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 sierpnia 2009 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1.  Zmiana pierwsza: W rozdziale planu pt. „Charakterystyka sołectwa Dzięgielów” 

wprowadza się punkt „Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne”   

w następującym brzmieniu: 

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjającym 

nawiązywaniu kontaktów społecznych jest centrum miejscowości Dzięgielów, obejmujące 

teren pomiędzy Szkołą Podstawową, remizą Ochotniczej Straży Pożarnej, budynkiem 

Oddziału Zamiejscowego Przedszkola Publicznego i kaplicą filialną puńcowskiej Parafii 

Rzymsko-Katolickiej św.Jerzego. Przy szkole znajduje się sala gimnastyczna, boisko 

wielofunkcyjne z nawierzchnią asfaltową i plac zabaw. Z obiektów tych po zakończeniu zajęć 

szkolnych korzystają chętnie pozostali mieszkańcy, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży. Na placu przylegającym bezpośrednio do remizy OSP organizowane są festyny, 

a także różnego rodzaju wydarzenia sportowo-rekreacyjne i kulturalne dla mieszkańców 

Dzięgielowa i osób przyjezdnych (m.in. start i meta zawodów w kolarstwie górskim i biegach 

na orientację, festyny sołeckie). Z kolei w pobliżu szkoły usytuowana jest linia startu  

i mety, posiadającego kilkunastoletnią tradycję, Ogólnopolskiego Biegu Ulicznego „O Złoty 

Dzięgiel”. Opisane wyżej centrum miejscowości pełni zatem doniosłą rolę z punktu 

zaspokajania potrzeb mieszkańców, bez wątpienia sprzyjając nawiązywania kontaktów 

społecznych. Pomiędzy w/w budynkami znajduje się teren o pow. ok. 0,50 ha, stanowiący 

mienie komunalne Gminy Goleszów, na którym planowane jest wykonanie dodatkowych 

miejsc parkingowych oraz zagospodarowanie terenu, zachęcające mieszkańców do spędzania 

czasu wolnego na świeżym powietrzu. 

2. Zmiana druga: Tabela „Wykaz zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność lokalną miejscowości Dzięgielów” w rozdziale „Opis 

planowanych zadań” otrzymuje następujące brzmienie: 

Id: 88008347-31CF-4448-9721-0F1E1385FFCE. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



 Opis planowanych zadań.  
Wykaz zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną  

miejscowości Dzięgielów  
 

Lp. Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia 

Opis zadania, przedsięwzięcia Cel, przeznaczenie Okres 
realizacji  

Koszt 
szacunkowy  

Źródła 
finansowania  

1 Zagospodarowanie terenów 
pomiędzy Przedszkolem   
i Szkoła Podstawową. 
Działki nr 126/20, 126/21, 
126/4 

Budowa miejsc postojowych , wykonanie 
ścieżek spacerowych, zieleń urządzona 
niska i wysoka, przebudowa wiaty 
odpoczynkowej dla rowerzystów, 
oświetlenie parkowe, wykonanie 
ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci  

Podniesienie estetyki 
 i atrakcyjności miejscowości. 
Zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców sprzyjające 
nawiązywaniu kontaktów 
społecznych  

2013-2014 270.000 zł Budżet Gminy,  
środki z Unii 
Europejskiej, 
wkład własny 
mieszkańców.  

2 Budowa ogólnodostępnego 
boiska sportowego ze 
sztuczną nawierzchnią przy 
Szkole Podstawowej  

Wykonanie wielofunkcyjnego boiska 
wyposażonego w sztuczną nawierzchnię 
o wymiarach i parametrach zawartych 
w projekcie technicznym 

Stworzenie warunków do 
aktywnego wykorzystania 
czasu wolnego. Poprawa 
zdrowotności mieszkańców. 

2012-2015 400.000 zł Urząd 
Marszałkowski, 
środki z UE,  
Budżet Gminy.  

3 Remonty kapitalne dróg 
gminnych  

Ułożenie nawierzchni asfaltowych na 
istniejących podłożach kamiennych  

Poprawa bezpieczeństwa 
komunikacyjnego 
i wizerunku wsi 

2012-2014 200.000 zł Budżet Gminy.  

4 Remont nawierzchni dróg 
powiatowych  
– ul. Zamkowa, ul. Lipowa 

Ułożenie nawierzchni asfaltowych oraz 
naprawa rowów odwadniających  

Poprawa bezpieczeństwa 
komunikacyjnego 

2012-2015 300.000 zł Powiat Cieszyński, 
środki z UE. 

5 Budowa wodociągu  
ul. Rolnicza i Spacerowa  

Wykonanie wodociągu zgodnie 
z założeniami projektowymi wraz 
z przyłączami o dł. 1,5 km 

Zaopatrzenie mieszkańców  
w wodę pitną  

2014 300.000zł Budżet Gminy,  
środki z UE. 

6 Budowa nowych  
i modernizacja istniejących 
punktów świetlnych - I etap 

Wykonanie instalacji oświetleniowej  
w oparciu o istniejące słupy, w miejscach 
wskazanych w uchwale Zebrania 
Wiejskiego  

Poprawa stanu bezpieczeństwa 
użytkowników dróg 

2010 50.000 zł Budżet Gminy.  

7 Budowa nowych 
 i modernizacja istniejących 
punktów świetlnych – II etap  

Jak wyżej lub wymiana starych opraw 
oświetleniowych na energooszczędne  

Poprawa stanu bezpieczeństwa 
użytkowników dróg 

2012-2015 100.000 zł Budżet Gminy, 
środki z UE.  

8 Budowa nowych 
 i modernizacja istniejących 
punktów świetlnych dróg 
powiatowych  

Zgodnie z powyższym zapisem. 
Wykonanie nowego oświetlenia na ul. 
Lipowej 

Poprawa stanu bezpieczeństwa 
użytkowników dróg 

2010-2015 100.000zł Powiat Cieszyński. 
 
 
 
 

Strona 3
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 88008347-31CF-4448-9721-0F1E1385FFCE. Podpisany



9 Remont kapitalny drogi na 
Kępę – budowa chodnika  
ul. Ks. K.Kulisza 

Wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej 
na całej długości drogi oraz wykonanie 
chodnika z kostki brukowej o szerokości 
1 mb 

Poprawa stanu bezpieczeństwa 
użytkowników dróg 

2015-2019 300.000 zł Budżet Gminy,  
Fundusze Urzędu 
Marszałkowskiego 
oraz Unii 
Europejskiej. 

10 Budowa kanalizacji  
– podłączenie do nitki 
Puńców 

Wykonanie sieci kanalizacyjnej wraz 
z przyłączani do gospodarstw domowych 
o łącznej dł. 5 km 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego  wsi 

2015-2019 5.000.000 zł Budżet Gminy,  
środki z UE 
i WFOŚiGW, 

11 Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków  
- w pierwszej kolejności 
przy Szkole Podstawowej  

Wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków w budynkach nie objętych 
główną siecią kanalizacji 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego wsi 

2010-2015 500.000 zł Środki z UE, 
wkład własny 
mieszkańców. 

12 Zmiana ogrzewania 
gospodarstw domowych na 
ekologiczne olejowe lub 
gazowe – dofinansowanie  

Działania zmierzające do sukcesywnej 
wymiany istniejących węglowych kotłów 
CO na ekologiczne systemy opalania 
mieszkań 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego 

2010-2019 500.000 zł Środki z UE, 
Urząd 
Marszałkowski.  
 

13 Utylizacja pokryć 
dachowych i ściennych  
z eternitu – dofinansowanie  

Wymiana istniejących eternitowych 
pokryć dachowych oraz ścian na 
materiały ogólnodostępne służące 
ochronie środowiska i podnoszące 
estetykę budynków  

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego  i estetyki 
budynków 

2010-2019 500.000 zł Budżet Gminy,  
środki z UE. 

14 Dzwonnica przy kościele 
ewangelicko-augsburskim 

Budowa nowej dzwonnicy  Troska o dziedzictwo 
kulturowe i dbałość  
o tożsamość lokalną 
 

2009-2011 30.000 zł Parafia Ewangelicko 
– Augsburska,  
środki z UE. 

15 Renowacja drogi Kojkowice 
– Leszna – Dzięgielów  - do 
Pasieki  

Położenie nowej nawierzchni na drodze 
istniejącej w latach przedwojennych. 

Integracja czesko-polska, 
ułatwienie komunikacji 
drogowej  
 

2010-2013 500.000 zł Budżet Gminy,  
środki z UE.  

16 Rewitalizacja terenu przy 
OSP – wg istniejącego 
projektu  

Wykonanie zgodnie z istniejącym 
projektem – wykorzystanie istniejącej 
studni do wybudowania fontanny 
z podświetleniem, zamontowanie ławek 
parkowych wokół zieleni urządzonej 

Podniesienie estetyki  
i atrakcyjności miejscowości. 
Zaspokajanie potrzeb 
mieszkańców sprzyjające 
nawiązywaniu kontaktów 
społecznych  

2015-2016 150.000 zł Budżet Gminy,  
Fundusze Urzędu 
Marszałkowskiego,  
wkład własny 
mieszkańców.  

17 Budowa lodowiska 
naturalnego zimą, a latem 
parking – teren przy OSP 

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na 
podłożu kamienno–piaskowym, 
z możliwością zamontowania bandy do 
lodowiska zimą  

Optymalne wykorzystanie 
terenu w zależności od pory 
roku  

2011-2015 300.000 zł Środki z UE, Budżet 
Gminy. 

Strona 4Id: 88008347-31CF-4448-9721-0F1E1385FFCE. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



18 Ścieżka rowerowo–
spacerowa na Mołczyn – od 
Centrum Dzięgielowa po 
terenach gminnych – zimą 
trasa narciarska  

Na istniejącej drodze, dokonać poprawek 
nawierzchni: usunąć nierówności, 
wysypać drobny kamyk. 

Rozwój infrastruktury 
sportowej i rekreacyjnej. 
Stworzenie warunków do 
aktywnego wykorzystania 
czasu wolnego  

2011-2015 200.000 zł Budżet Gminy,  
środki z UE.  

19 Budowa ścieżki rowerowo – 
spacerowej przez Kompleks 
leśny Margoniny do 
Goleszowa 

Wyrównanie nierówności, wysypanie 
drobnego kamyka, na granicy Dzięgielów 
– Goleszów, wykonanie drewnianego 
mostku dla pieszych i rowerzystów  

Rozwój infrastruktury 
sportowej i rekreacyjnej. 
Stworzenie warunków do 
aktywnego wykorzystania 
czasu  

2011-2015 200.000 zł Budżet 
Nadleśnictwa,  
Urząd 
Marszałkowski,  
środki z UE. 

20 Rewitalizacja terenów wokół 
źródeł tufowych  
w kompleksie leśnym 
„Targoniny”  

Zabezpieczyć źródło przez 
zanieczyszczeniami zewnętrznymi oraz 
obudować wypływ naturalnym 
kamieniem z Lesznej – po konsultacji 
formy zabezpieczenia 

Podkreślenie znaczenia  
i troski o dziedzictwo 
środowiska naturalnego 
Natura 2000, podniesienie 
estetyki i atrakcyjności tych 
terenów  

2016 10.000 zł Wkład mieszkańców,  
środki z UE. 

21 Remont dachu remizy OSP Usuniecie starego pokrycia i położenie 
nowego z papy termozgrzewalnej 

Poprawa stanu technicznego 
budynku   

2009 20.000 zł Budżet Gminy.  

22 Budowa zadaszenia kręgu 
tanecznego i boksów dla 
uczestników festynów  

Wybudowanie zadaszenia nad 
istniejącym kręgiem tanecznym  
o konstrukcji drewnianej. Na terenie 
wokół wykonać zadaszone boksy dla 
uczestników festynów na ok. 200 miejsc 

Zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców, sprzyjające 
nawiązaniu kontaktów 
społecznych  

2012-2015 100.000 zł Urząd 
Marszałkowski,  
Fundusze OSP. 

23 Wymiana CO i instalacji 
elektrycznej oraz adaptacja 
strychu Szkoły Podstawowej  
do celów użytkowych  
i edukacyjnych  

Wymiana rur i grzejników CO na 
energooszczędne. Wymian kabli  
i osprzętu elektrycznego na zgodne  
z obowiązującymi normami, Istniejący 
strych adaptować na pomieszczenia do 
celów edukacyjnych i klubowych  

Utrwalenie dziedzictwa 
kulturowego i dbałość  
o tożsamość lokalną. Poprawa 
bazy lokalowej szkoły. 
Zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców. 

2010-2013 50.000 zł Budżet Gminy,  
środki z UE.  

24 Budowa boiska wg 
zatwierdzonego Planu 
Rozwoju Lokalnego  

Wybudowanie pełnowymiarowego boiska  
z naturalną murawą oraz zapleczem 
sanitarno–gospodarczym i parkingiem na 
samochody  
 

Stwarzanie warunków do 
aktywnego wykorzystania 
czasu wolnego. Poprawa 
sprawności fizycznej 
mieszkańców  

2015-2016 500.000 zł Urząd 
Marszałkowski, 
środki z UE.  

25 Rozwój agroturystyki. 
Wprowadzenie innowacji  
w dziedzinie rzemieślniczo – 
artystycznej  

Udział w szkoleniach i warsztatach, 
wprowadzających innowacje i nowe 
technologie w dziedzinie rzemieślniczo – 
artystycznej; pomoc w rozwoju bazy 
agroturystycznej  

Podniesienia atrakcyjności  
i promocji wsi, stworzenie 
warunków zatrudnienia 
mieszkańców 

2010-2015 200.000 zł Wkład własny osób 
zainteresowanych,  
środki z UE. 

Strona 5
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 88008347-31CF-4448-9721-0F1E1385FFCE. Podpisany



26 Rewitalizacja terenów 
bagiennych w kompleksie 
„Natura 2000” – Targoniny  

Przeprowadzić rewitalizację terenów 
bagiennych przyległych do kompleksu 
„Natura 2000” poprzez uporządkowanie 
terenu wokół źródeł i zbiorników 
wodnych (wycięcie niepotrzebnych, 
suchych drzew i krzewów), wykonanie 
ścieżek spacerowych, istniejącą wysepkę 
połączyć drewnianym pomostem, 
wykonać ścieżkę edukacyjną poprzez 
nasadzenie różnego rodzaju drzew  
i krzewów. 

Zachowanie dziedzictwa 
przyrodniczego „Natura 2000” 
– stworzenie warunków do 
aktywnego wypoczynku   

2010-2015 100.000 zł Urząd 
Marszałkowski,  
środki z UE, wkład 
własny 
mieszkańców.  

27 Zagospodarowanie terenu 
przy kaplicy katolickiej  

Wykonanie zadania zgodnie 
 z istniejącym projektem  

Poprawa wizerunku wsi, 
dbałości o tożsamość lokalną  

2010-2013 30.000 zł Składki wiernych,  
środki z UE.  

28 Most na rzece Puńcówka  
w ciągu  ul. Spacerowej  

Wybudowanie mostu przez rzekę w ciągu 
ul. Spacerowej  

Poprawa bezpieczeństwa 
komunikacyjnego  

2010 250.000 zł Budżet gminy.  

29 Zakup samochodu bojowego 
dla OSP 

Zakup samochodu typu lekkiego, 
następnie jego karosacja oraz 
wyposażenie 

Poprawa stanu technicznego 
OSP, wzmocnienie gotowości 
bojowej  

2010-2011 100.000 zł Fundusz 
W.Z.O.S.P. 

30 Budowa chodnika: 
a) droga powiatowa od 

szkoły do sklepu   
-I etap 

b) od sklepu do granicy  
z Puńcowem 

Wykonanie chodnika o szerokości 1 mb  
z kostki brukowej na podbudowie 
kamienno - piaskowej 

Poprawa bezpieczeństwa 
komunikacyjnego dla 
mieszkańców wsi 

2014 
 
 
2015 
 

70.000 zł 
 
 
120.000 zł 

Powiat Cieszyński 

 
 
 
 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 88008347-31CF-4448-9721-0F1E1385FFCE. Podpisany Strona 6




